
Vili - IX SETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 88 DEL I2.06.201S

OGGETTO: Impegno di spesa e affidamento incarico per esecuzione indagine supplementare del

Cestello comunale targato PÀ A43I72.

CIÒ; Z4423E638A

IL RESPONSABILE DELL 'UFFICIO

Premesso che il comune dispone di un auto cestello, utilizzato per la manutenzione degli impianti

elettrici comunali, per curare il verde pubblico, ecc;

Che ai sensi del DM 11.04.2011 allegato lì comma 2, sì rende necessario effettuare un'indagine

supplementare alfine di individuare eventuali vizi, difetti o anomalìe che non permettono a!personale

a cui il mezzo è affidato dì operare in condizioni di sicurezza;

Che, con delibera di G.M. n. 8ì del 05.06.2018 è stata assegnata al Responsabile 8° e 9°

settore la somma di € 800,00 per l'affidamento dell 'incarico relativo ali 'esecuzione di

un 'indagine supplementare nei mezzo sopracitato;

Che con la suddetta delibera la somma dì € 800,00 è stata destinata ai capitoli nn. 01.06.-

1.03.02.09.001 del bilancio di previsione 2017-2019, eserciziofinanziario 2018;

Che, pertanto, occorre procedere al relativo impegno di spesa;

Che nel contempo, si rende necessario affidare ! 'incarico per i lavori sopracitati;

Che a seguito di comparazione dei preventivi presentati, il prezzo più conveniente per l'Ente

risulta quello del doti. Ing. Francesco Di Silvestro, con sede in Randazzo (CT) via Mattarella

n. 26, che ammonta ad € 475,00 oltre I.V.A. ed eventuali competenze fiscali scaturenti da

fattura come per Legge;

Visto l'ari. 55 della Legge 142/90, che prescrive, disposizione confermata dall'ari. 163 de! D.

L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, per ogni impegno di spesa l'attestazione

della relativa coperturafinanziaria e che i Provvedimenti dei Responsabili, individuati ai sensi

del comma 3 bis dell'ari. 51 della L. 142/90, che comportano impegni di spesa sono trasmessi

a! Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la coperturafinanziaria;

Che la suddetta spesa non è frazionabile in quanto indifferibile ed urgente e rientra nella

norma prevista dall'ari. 163 comma 2 del D.L.vo 267/2000;

Visto il Provvedimento Sindacale n. 1/2018 con il quale sono stati confermati i Responsabili degli

uffici;

Visto il Regolamento comunale per i lavori, leforniture e i sei-vizi in economia;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente trascrìtto:



/. Di impegnare al capitolo mi. 01.06-1.03.02.09.001 del bilancio di previsione 2017/2019 esercizio

finanziario 2018, la somma complessiva di € 800,00 per l'affidamento dell'incarico relativo ali'

esecuzione di un 'indagine supplementare del Cestello comunale targato PA À43172, giusta delibera n.

81 del 05.06.2018.

2. Di affidare l'incarico dì cui sopra al dott. Ing. Francesco Di Silvestro, con sede in Randazzo (CT)

in via Mattarella n. 26, che ammonta ad € 475,00 oltre l.V.A. ed eventuali competenze fiscali

scaturenti dafattura come per Legge;

3. Dare allo che trattasi di spesa non frazionabile, indifferibile ed urgente e rientra nella norma

prevista dal! 'ari. 163 comma 2 del D. l. vo n. 267/2000.

4. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento ali 'ufficio di ragioneria per le annotazioni ed i

provvedimenti di competenza.

5. Di disporre, inoltre, l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

suapubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

ORE

Meli

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina di liquidazione;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione

trasmessa dal Responsabile del citato servizio;

RITENUTO di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi del D. L.vo 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Addì

SI A UTORJZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

,0

II Rasòonsabile del Servizio Finanziario


